Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ

от « Л £ > >  •_____ 2016 года № S o

Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг,
оказываемых государственным учреждением в качестве основных видов
деятельности, функции и полномочия учредителя в отношении которого

осуществляет комитет государственного строительного надзора
и государственной экспертизы Ленинградской области

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Ленинградской
области от 26 февраля 2015 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования,
ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Ленинградской
области» и в целях составления государственных заданий на оказание государственных
услуг государственным учреждением, функции и полномочия учредителя в отношении
которого осуществляет комитет государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень государственных услуг,
оказываемых государственным учреждением в качестве основных видов деятельности,
функции и полномочия учредителя в отношении которого осуществляет комитет
государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской
области.

2. Признать утратившими силу приказы комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области:

от 29 апреля 2013 года № 1 «Об утверждении ведомственного перечня
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным
учреждением, подведомственным комитету государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области, в качестве основных видов
деятельности»;

от 31 января 2014 года № 2 «О внесении изменения в приказ комитета
государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской
области от 29 апреля 2013 года № 1 «Об утверждении ведомственного перечня
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным
учреждением, подведомственным комитету государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области, в зеачестве основных видов
деятельности». / И  !)

Председатель комитета В. Шибаев

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета

государственного строительного надзора
и государственной экспертизы

Ленинградской области
от «*?/» 2016 года №

(приложение)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ОСУЩЕСТВЛЯЕТ КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

_ _ _ _ ___________________________  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________________________
Наименование

государственной
услуги

(код ОКВЭД)

Наименование
органа,

осуществляю
щего функции
и полномочия

учредителя
государствен

ного
учреждения

Код органа,
осуществ
ляющего

функции и
полномочия
учредителя
государст

венного
учреждения,
в соответст

вии с
реестром

участников
бюджетного

процесса

Наименование
государствен

ного
учреждения

Содержание
государственной услуги

!

Ус
ло

ви
я

(ф
ор

мы
)

ок
аз

ан
ия

го

су
да

рс
тв

ен
но

й
ус

лу
ги

!

Вид деятельности
государственного

учреждения

|
Ка

те
го

ри
и

по
тр

еб
ит

ел
ей

го

су
да

рс
тв

ен
но

й
ус

лу
ги

Показатели объема
и качества

государственной
услуги

(единицы измерения)

П
ла

тн
ос

ть

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

ус
лу

ги

I

Реквизиты нормативных
правовых актов,

являющихся основанием
для включения

государственной услуги
в ведомственный

перечень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Государственная Комитет 00354 Г осударствен- Осуществление При личном Жилищно- Физические Показатель качества: Государст Федеральный закон
экспертиза государствен ное полномочий в области обращении коммунальное лица количество венная от 29.12.2004 190-ФЗ
проектной ного автономное организации и хозяйство, Юридические оспоренных услуга «Градостроительный
документации и строительного учреждение проведения благоустройство, лица Органы заключений платная кодекс РФ»;
государственная надзора и «Управление государственной градостроительная исполнительно государственной постановление
экспертиза государствен государствен экспертизы проектной деятельность, й власти экспертизы в Правительства
результатов ной ной документации, строительство и судебном порядке Российской Федерации
инженерных экспертизы экспертизы государственной архитектура (код вида (ппука); от 05.03.2007 145 «О
изысканий Ленинградской Ленинградской экспертизы результатов деятельности -  28) показатель объема: порядке организации и
(ОКВЭД 71.20.6; области области» инженерных изысканий в количество проведения
71.20) соответствии с ч. 1 ст. 6.1 заключений по государственной
(реестровый Г радостроительного результатам экспертизы проектной
номер кодекса РФ, за проведенной документации и
280430003000000 исключением указанной экспертизы (штука) результатов инженерных
04003101) в п. 5.1 ч. 1 ст. 6 изысканий»

государственной
экспертизы проектной
документации,
государственной

2

экспертизы результатов
инженерных изысканий,
если иное не
предусмотрено
Федеральным законом от
29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие
Г радостроительного
кодекса РФ»

Проведение
проверки
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов
капитального
строительства
(ОКВЭД 74.2)
(реестровый
номер
280620001000000
00005102)

Комитет
государствен

ного
строительного

надзора и
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области

00354 Государствен
ное

автономное
учреждение

«Управление
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области»

Проведение проверки
достоверности
определения сметной
стоимости объектов
капитального
строительства,
строительство или
реконструкция которых
финансируется
полностью или частично
за счет средств
соответствующего
бюджета

Жилищно-
коммунальное
хозяйство,
благоустройство,
градостроительная
деятельность,
строительство и
архитектура (код вида
деятельности -  28)

Заказчик
(застройщик)

объектов
капитального
строительства

Показатель качества:
количество
оспоренных
заключений о
проверке
достоверности
определения сметной
стоимости
в судебном порядке
(штука);
показатель объема:
количество
заключений (штука)

Государст
венная
услуга

платная

Федеральный закон
от 25.02.1999 №  39-Ф3
«Об инвестиционной
деятельности в
Российской Федерации,
осуществляемой в форме
капитальных вложений»;
постановление
Правительства
Российской Федерации
от 18.05.2009 №  427 «О
порядке
проведения проверки
достоверности
определения сметной
стоимости
строительства,
реконструкции,
капитального
ремонта объектов
капитального
строительства,
финансирование
которых осуществляется
с привлечением средств
бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации,
средств юридических
лиц, созданных
Российской Федерацией,
субъектами Российской
Федерации,
муниципальными
образованиями,
юридических лиц,
доля Российской
Федерации, субъектов
Российской Федерации,
муниципальных
образований в уставных
(складочных)
капиталах которых
составляет более 50
процентов

Предоставление
сведений,
содержащихся в

Комитет
государствен

ного

00354 Государствен
ное

автономное

Предоставление
сведений, содержащихся
в реестре выданных

Почтой Жилищно-
коммунальное
хозяйство,

Юридические
лица,

Физические

Показатель качества:
Коэффициент
эффективности

Государст
венная
услуга

Постановление
Правительства
Российской Федерации

3

реестре
выданных
заключений
государственной
экспертизы
проектной
документации и
результатов
инженерных
изысканий
(ОКВЭД
72.40)
(реестровый
номер
281180000000000
09001100)

строительного
надзора и

государствен
ной

экспертизы
Ленинградской

области

учреждение
«Управление
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области»

заключений
государственной
экспертизы проектной
документации и
результатов инженерных
изысканий

благоустройство,
градостроительная
деятельность,
строительство и
архитектура (код вида
деятельности -  28)

лица предоставления
информации
(процент);
показатель объема:
количество
предоставленных
выписок из реестра
(штука)

бесплатно от 05.03.2007 145 «О
порядке организации и
проведения
государственной
экспертизы проектной
документации и
результатов инженерных
изысканий»

Предоставление
сведений,
содержащихся в
реестре
выданных
заключений
государственной
экспертизы
проектной
документации и
результатов
инженерных
изысканий
(ОКВЭД
72.40)
(реестровый
номер
281180000000000
04006100)

Комитет
государствен

ного
строительного

надзора и
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области

00354 Государствен
ное

автономное
учреждение

«Управление
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области»

Предоставление
сведений, содержащихся
в реестре выданных
заключений
государственной
экспертизы проектной
документации и
результатов инженерных
изысканий

При личном
обращении

Жилищно-
коммунальное
хозяйство,
благоустройство,
градостроительная
деятельность,
строительство и
архитектура (код вида
деятельности -  28)

Юридические
лица,

Физические
лица

Показатель качества:
Коэффициент
эффективности
предоставления
информации
(процент);
показатель объема:
количество
предоставленных
выписок из реестра
(штука)

Государст
венная
услуга

бесплатно

Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 05.03.2007 145 «О
порядке организации и
проведения
государственной
экспертизы проектной
документации и
результатов инженерных
изысканий»

Предоставление
сведений,
содержащихся в
реестре
выданных
заключений
государственной
экспертизы
проектной
документации и
результатов
инженерных
изысканий
(ОКВЭД
72.40)
(реестровый
номер
281180000000000
10008100)

Комитет
государствен

ного
строительного

надзора и
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области

00354 Государствен
ное

автономное
учреждение

«Управление
государствен

ной
экспертизы

Ленинградской
области»

Предоставление
сведений, содержащихся
в реестре выданных
заключений
государственной
экспертизы проектной
документации и
результатов инженерных
изысканий

Экспедиторо
м (курьером)

Жилищно-
коммунальное
хозяйство,
благоустройство,
градостроительная
деятельность,
строительство и
архитектура (код вида
деятельности -  28)

Юридические
лица,

Физические
лица

Показатель качества:
Коэффициент
эффективности
предоставления
информации
(процент);
показатель объема:
количество
предоставленных
выписок из реестра
(штука)

Государст
венная
услуга

бесплатно

Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 05.03.2007 145 «О
порядке организации и
проведения
государственной
экспертизы проектной
документации и
результатов инженерных
изысканий»